

§ 112

KFKS 2018/414

Ishall i Finnberget

Motion den 23 april 2018 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP)

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår **kommunfullmäktige** att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det finns många bergtrum i Nacka där det ursprungliga syftet inte längre är aktuellt. De bör i stället få nya funktioner, gärna som idrottsanläggningar. Förutsättningarna för detta behöver klargöras i pågående eller kommande detaljplanarbeten. Motionen är med detta färdigbehandlad.”

Ärendet

I motionen föreslås att kommunen undersöker möjligheten att anlägga en ishall i ett av Finnbergets bergtrum. Motionärerna ser behov av att hitta alternativa ytor för att etablera fler idrottsanläggningar i centrala Nacka för att möta efterfrågan på lokaler när invånarantalet ökar.

Fritidsnämnden har i samma ärende konstaterat att det är för tidigt att starta ett specifikt utredningsarbete om möjlighet att anlägga en ishall i bergtrummen innan strategiska och praktiska frågor är utredda. Därmed är det inte aktuellt att se detta som ett alternativ till planering av ishallar i centrala Nacka.

Stadsutvecklingsutskottet noterar att det finns många bergtrum i Nacka där det ursprungliga syftet inte längre är aktuellt. De bör i stället få nya funktioner, gärna som idrottsanläggningar. Förutsättningarna för detta behöver klargöras i pågående eller kommande detaljplanarbeten. Motionen är med detta färdigbehandlad.”




Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från enheten för strategisk stadsutveckling den 28 maj 2019

Motion

Fritidsnämnden den 13 mars 2019 §18

Tjänsteskrivelse från kultur- och fritidsenheten den 18 februari 2019

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	---

Ärendets tidigare behandling

Beslut i fritidsnämnden den 13 mars 2019 §18

Fritidsnämnden föreslog kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige avslår förslaget i motionen eftersom strategiska och praktiska frågor inom detaljplanearbete bör lösas först innan ett specifikt utredningsarbete om möjlig ishall i Finnberget kan startas.

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Gunilla Grudevall-Steen (L), Johan Krogh (C), Karin Teljstedt (KD) och Christina Ståldal (NL), bifall till följande förslag till beslut.

”Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att det finns många bergtrum i Nacka där det ursprungliga syftet inte längre är aktuellt. De bör i stället få nya funktioner, gärna som idrottsanläggningar. Förutsättningarna för detta behöver klarläggas i pågående eller kommande detaljplanearbeten. Motionen är med detta färdigbehandlad.”

Sidney Holm (MP) yrkade bifall till förslaget i motionen.




Beslutsgång

Med avslag på Sidney Holms yrkande beslutade stadsutvecklingsutskottet i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Protokollsanteckningar

Tomas Ottosson (V) lät anteckna följande.

”Förutom tjänsteskrivelsens invändningar vill Vänsterpartiet tillägga att det känns som om idrott och barns behov av fritid och rörelse prioriteras ner för långt om de ska ner i ett bergtrum. Vi tror på idén att det ska ligga synligt och lättillgängligt som skapar en känsla av att idrott och rörelse är lustfyllt och att barns aktiviteter är viktiga. Bergtrum kan vara negativt med tanke på oros problemen hos barn, att tvingas ner i ett bergtrum för att spela ishockey eller åka konståkning kan upplevas starkt olustigt för många barn. Mörkrädsla är en lindrig variant som de flesta barn upplevt i kortare eller längre perioder i livet och de känslorna vill man inte ska öka eller sprida sig till den ofta oros fria fritiden.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Sidney Holm lät anteckna följande för Miljöpartiets stadsutvecklingsutskottsgrupp.

”Fritidsnämnden anser att det är för tidigt att starta ett specifikt utredningsarbete innan strategiska och praktiska frågor är utredda. Miljöpartiet anser tvärtom att kommunen är för sent ute med den övergripande strategiska planeringen av idrottsytor. Placering av idrottsytor är sådant som måste ingå i den tidiga planeringen när man förtätar. Stora pusselbitar som idrottsanläggningar är svåra att passa in när stadsbyggnadspusslet kommit för långt.

En del av alla de bergtrum som finns i Nacka skulle kunna användas till idrottshallar och att i ett tidigt skede visa intresse för att förvärva ett eller flera av de aktuella bergtrummen skulle underlätta inför KUAB:s iordningsställande av bergtrummen. Vi är fullt medvetna om att en ishall med hockeyrink inte får plats i något av de berörda bergtrummen men det finns även andra vintersporter än ishockey, och även om det inte fungerar med hockeymatcher så fungerar det att träna ishockey på mindre yta.

Miljöpartiet anser också att kommunen bör förvärva bergtrum i strategiskt syfte, som vi även föreslagit i en separat motion. Om vi bara passivt avvaktar olika utredningar eller väntar tills detaljplaneringen kommit längre kanske vi försitter våra möjligheter. Tomma bergtrum skulle också temporärt kunna användas i ”konsten att skapa stad” på ett liknande sätt som Atrium Ljungberg gjorde på Nobelberget.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
